FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 369, t., sg.; Repert. 2, f. 136.

279. - (Mugoni de Brancio, mil., donat Rex terram Petrecupe in Comitatu Molisii). (Reg. 6, f. 256, t.).

FONTI: Repert. 2, f. 137; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 43, t.; Chiarito, Rep. cit., f. 370.

280. - (Ademario, filio Americi de Tarascono, mil., donat Rex castrum Licinosi et casale Canonici). (Reg. 6, f. 256, t.).

FONTI: Repert. 2, f. 137; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 623; Chiarito, Rep. cit., f. 370, t.

281. - (Henrico de Porta, mil., donat Rex castrum Sancti Laurentii et casale Luluriti). (Reg. 6, f. 256, t.).

FONTI: Repert. 2, f. 137; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 440, t.; Chiarito, l. c.

282. - (Guillelmo de Rossen, de Avignono, donat Rex terram Speronassi et castrum de Cruce, in Iuſtiariatu Terre Laboris et Comitatus Molisii). (Reg. 6, f. 256, t.).

FONTI: Repert. 2, f. 137; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 483, t.; Chiarito, l. c.

283. - (Pandulfo Petri Pandulfi de Grassis, de Roma, donat Rex castrum Petrelle). (Reg. 6, f. 256, t.).

FONTI: Repert. 2, f. 137; Chiarito, Rep. cit., f. 370.

284. - (Iacobo de Bursono, mil. fam., « cui concessimus castra Senercle Lucullani et Trentenarie », que fuerunt Hugonis de Susa, provisio pro possessione). (Reg. 6, f. 256, t.).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, VI, f. 234, il quale pone « Quallecte » in luogo di « Senercle »; Ms. di F. Scandone in Arch., Repert. 2, f. 137; *Index familiar.*, p. 375.

285. - Pro revocando Comitatu Molisii.

Karolus etc. Secretis Principatus Terre Laboris et Aprutii etc. Cum Comitatus Molisii cum iuribus suis et pertinentiis omnibus sit nuper ad

manus Curie nostre rationabiliter devolutus, et scripsimus vobis pridem ut ipsum debeatis ad manus nostre Curie revocare, vos sicut intelleximus [non] in omnibus inde facere curavistis, ducendo mandatum nostre Curie in contemptum. Ideoque iterato f. v. ... mandamus quatenus... civitates castra casalia et loca quelibet, que sunt de demanio Comitatus eiusdem, ac terras et casalia, que sunt de baronia eiusdem Comitatus. in iurisdictione vestra existentia, ... nec non iura quelibet, que debebantur olim per barones et pheudatarios dicti Comitatus Comitibus olim dominis Comitatus predicti, ad opus nostre Curie revocatis, eadem in antea pro parte nostre Curie procurantes. Pretereaque de terris et casalibus tam de demanio quam de baronia ipsius Comitatus, [que] forte sunt aliquibus... concessa, de quorum omnium revocatione cum hominibus civitatum castrorum casarium et locorum... demanii et baronie et pheudatariorum dicti Comitatus, vel nominibus... terrarum et casarium de baronia ipsius Comitatus ad manus nostre Curie... devolutorum, valori etiam annuo... predictorum..., nominibus etiam baronum et pheudatariorum..., et de hiis et in quibus tenentur pro iure... Curie ratione baronum..., faciatis fieri tria instrumenta consimilia, quorum unum penes vos retineatis, aliud Camere nostre et tertium ad mag. Rationales Magne Curie nostre mittatis. Cauti quod tam de terris demanii quam baronie dicti Comitatus et de hiis que debentur Curie nostre de baronia Comitatus ipsius, de hiis vid. que tenuit Comes Rogerius de Celano... et predecessores sui, et de omnibus ad dictum Comitatum Molisii... spectantibus, nichil valeat in fraudem nostre Curie occultatum etc. Datum Capue, XI ianuarii XIII ind. (1270). (Reg. 6, f. 175).

FONTI: Jamison, *I Conti di Molise e di Marsia*, p. 105 (trascriz.); Repert. 2, f. 117; *Index familiar.*, f. 563; De Lellis, *Notam.*, VI, f. 208.

286. - Scriptum est eisdem. Quia nuper Serenitas nostra audivit quod Comes Rogerius de Celano de demanio et baroniis Comitatus Molisii, nuper ad manus nostre Curie rationabiliter devolutis, quasdam terras casalia et loca alia quibusdam concesserat, que non sunt eisdem per nostram Excellentiam confirmata, f. v. iterum... [mandamus ut] de premissis et de annuo valore ipsorum personaliter inquiratis, vel per vestrum judicem faciatis diligenter inquiri, et omnia que inveneritis dictum Comitem de demanio et baronia dicti Comitatus aliquibus [concessisse]..., ad opus nostre Curie revocetis, ipsa in antea pro parte Curie procurantes. De quorum revocatione fieri faciatis tria puplica consimilia instrumenta etc. Datum Capue, XII ianuarii XIII ind. (Reg. 6, f. 175).

FONTI: Jamison, *Documents from the angevin registers of Naples*, p. 104 (trascriz.).

287. - Pro revocatione Serre Capriole. Simili modo et forma scriptum est Secreto Apulie de revocatione Serrecapriole et totis aliis terris et locis, que sunt de demanio Comitatus predicti in sua iurisdictione sistentibus, et terris et casalibus, de baronia eiusdem Comitatus, cum iuribus et pertinentiis suis, nec non iura... que debebantur olim per barones et pheudatorios dicti Comitatus Comitibus etc. debeat revocare etc. ut supra. [Datum Capue, XI ianuarii XIII ind.]. (Reg. 6, f. 175).

FONTI: Jamison, *Documents from the ang. reg. etc.*, p. 103 (trascriz.); Id., *I Conti di Molise*, p. 75 (not.).

288. - (Riccardo de Bellovidere, mil., donat Rex terra Castanee Furce cum Giriscara et Roseti, de Iustitiariatu Aprutii). (Reg. 6, f. 175, t.).

FONTI: Repert. 2, f. 117; *Index familiar.*, f. 279; Chiarito, Repert. cit., f. 348.

289. - (Bertrando de Cantelmo donat Rex Roccam de Vivario). (Reg. 6, f. 175, t.).

FONTI: Repert. 2, f. 117; *Index familiar.*, f. 432; Chiarito, *l. c.*

290. - (Roberto de Cornay, mil., concessio terre Calvelli, de Comitatu Molisii, et casalium S. Petri de Sasso, Pesculi Corbarii et S. Marie de Salseto, si casalia ipsa sunt de pertinentiis Calvelli). (Reg. 6, f. 175, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

Secreto Apulie

291. - Karolus etc. Eisdem Secretis (Apulie) etc. F. t. ... mandamus quatenus... teridam unam apud Barolum, in qua equi XXX transvehi possint a Manfridonia apud Iadram, una cum Philippo de Sancta Cruce Prothontino Baroli et Monopoli, tam de marinariis naucleriis et corredis, quam de omnibus et singulis rebus ipsi teride ad navigandum et personis depuntandis in ea, et etiam dictis equis, similiter oportunis, diligentissime facias preparari et apud Manfridoniam, ubi dictos equos recipias, incontinenti transmicti; ita quod die dominico XV presentis septembbris, sine defectu aliquo, in hora III ad navigandum sit parata. Presentium auctoritate [pro] predictis omnibus, que propterea emere te oportebit, et pro gagiis seu stipendiis personarum navigantium cum eadem, de quacumque pecunia Curie..., exolvas, non obstante etc. Et... de his que propterea solveris facias tibi fieri scriptum competens ad cautelam; ... et si de pecunia Curia ad presens pro manibus non haberet, de tua... mutues et emas et... compleas omnia

supradicta, ita quod nullus in hiis possit inveniri defectus. Datum Melfie, XIIII septembris XIII ind. (Reg. 6, f. 259).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. II, p. 132 sg. (trascriz.); Nicolini, *Cod. dipl. veneto-nap.*, I, P. I, p. 10 sg. (trascriz.); Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 70 (trans.).

292. - (Henricus Pignal creatur custos Siponti novelli). (Reg 6, f. 259).

FONTI: Chiarito, *Repert.* cit., f. 371, t.

293. - Pro Aurigemma muliere Acherontie et Henrico, pupillo suo.

Item scriptum est eidem Secreto (Apulie). Ex parte Aurigemme mulieris vidue de Acherontia et Henrici pupilli filii sui... fuit expositum... quod, licet proximo preterito etc. quondam Robertus Grassus de Venusio, vir ipsius Aurigemme, tutricis eiusdem Henrici, ob prodigionis crimen, quod erga Magestatem nostram commisit, fuerit ultimo supplicio condemnatus, ipsaque mulier et filius eius in fide et devotione nostra semper manserunt nec unquam maliciis ipsius etc., tu tamen pretextu prodigionis ipsius, quedam de bonis eius dotalia quondam Pasce Tontis, alterius viri sui et patris dicti Henrici, scilicet domum et vineam, inter bona eiusdem Roberti secundi viri sui, proditoris, ad opus Curie nostre cepisti; nec non et Machteus de Potentia, exequor supra inquirendis bonis proditorum nostrorum, iumentum unum, pultrum et pultram unam eisdem abstulit etc. Unde... f. t. ... [mandamus] quatenus... [si] tibi plene constiterit quod dicta mulier et Henricus filius eius fideles fuerint et de genere fidelium orti et nichil contra nostram [Maiestatem commiserint], pred. bona eorum... eidem vidue et filio restitucas etc. Datum Melfie, XIIII septembris, XIII ind. (Reg. 6, f. 259).

FONTI: Fortunato, *Ricordando Venosa e il suo tempo*, p. 116 (trascriz.); Vescłowski, *Eustachio di Matera*, ms. Soc. stor. Nap. F. B., IV. A. 6 (trascriz.).

294. - (Alferana, uxor Philippi de Syradan, feudatarii, proditoris). (Reg. 6, f. 259).

FONTI: Minieri Riccio, ms. in Arch.; *Repert.* 2, f. 139.

295. - Scriptum est eidem (Secreto Apulie). Pro parte Sibilie, vidue mulieris de Rubo, uxor quondam Amerisii de Nicolao de Rubo, fuit expositum... quod, cum ipsa seu mundualdus suus... eidem Amerisio viro suo in dotem dederit quondam pecunie quantitatem, et idem Amerisius obligaverit se..., si casus redibitionis dotium eveniret, satisfacturum eidem de pred. dotali pecunia, prout in instrumentis publicis... continetur, ac ex morte eiusdem Amerisii casus redibitionis pred. pecunie dotalis eveniret, nunc eadem mulier in bonis pred. ... viri sui redibitionem... consequi... non potest

ea occasione quod, cum quondam vir suus post tempus proximo turbationis preterite se a Rubo absentaverit, omnia bona eius fuerunt ad opus Curie nostre capta, et licet post edictum de securitate omnibus absentatis redire volentibus infra certum terminum clementer indulta idem Amerisius ad pred. terram Rubi redierit infra terminum..., prius tamen... obiit quam pred. bona eius sibi essent per Curiam restituta, et sic adhuc bona ipsa per nostram Curiam detinentur. Unde... fuit Nobis supplicatum ut super hoc sibi providere... dignaremur. Ideoque f. t. ... mandamus quatenus, si pred. mulier est fidelis et de genere fidelium orta, nec ipsam inveniens pred. viri sui maliciis... consensisse, nec etiam contra Magestatem nostram in aliquo deliquesse, visis instrumentis etc.; si... tibi constiterit de predictis et pred. bona non sunt feudalia..., ipsi mulieri..., diligenti et fideli extimatione premissa, integre satisfacias in bonis et de bonis stabilibus quondam viri sui... Datum Melfie, XIII septembris XIII ind., R. n. a. V. (Reg. 6, f. 259, t. sg.).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. II, p. 132 sg. (trascriz.); Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 70 (trans.).

296. - Pro fratri Petro, Priore Hospitalis Ierosolimitani in Barolo.

Item scriptum est eidem (Secreto). Pro parte rel. viri fr. Petri de Avinone, Prioris Hospitalis S. Iohannis Ierosolimitani in Barolo fuit... expostum ut, cum quedam bona burgensatica stabilia Hospitalis predicti, sita tam in Iustitiariatu Basilicate quam in Melfia et pertinentiis eius, locata fuerint ab eodem Hospitali Andree de Panna de Melfia et quibusdam aliis... proditoribus nostris, qui ea tenuerunt ad censem..., que bona ob proditionem ipsorum cum aliis bonis eorum sunt ad opus nostre Curie confiscata, restitui eidem Hospitali... [dignaremur]. Ideoque [f. t. mandamus] quatenus [si pred. bona]... pred. proditores tenuisse ad censem vel ad certi locationem temporis tibi constiterit, ipsi Hospitali... restituere... procures... De resignatione bonorum facias tria publica consimilia instrumenta etc. Datum Melfie, XIII septembris XIII ind. (Reg. 6, f. 260).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. XV. D. 15, f. 92 sg. (trascriz.); Ms. can. S. Santeramo (trascriz.), ove si legge « Pancia » invece di « Panna »; Repert. 2, f. 139; Chiarito, Repert. cit., f. 372.

297. - (*Re Carlo ordina a Matteo Rufolo Secreto di Puglia di pagare 25 once d'oro al nocchiero e al padrone della terida, che da Manfredonia ha trasportato a Iadra i 30 cavalli dei suoi ambasciatori, pel nolo della nave.* Datum Melfie, XX septembris XIII ind.). (Reg. 6, f. 260, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 72 (trans.); Carabellese, *Carlo d'Angiò ecc.*, p. 111 (not.).

298. - (Mandat Rex ut solvat gagia Mag. Baldovino de Minorivilla, cler., statuto super custodia portus Brundusii). (Reg. 6, f. 260, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Repert. 2, f. 139.

299. - Scriptum est eidem (Secreto), ut Ioanni Pulmoni, mil., magistro falconeriorum, Mattheo de Rosa, Riccardello et Lambertino de Siria, falconeriis, indumenta pro presenti hyeme de pecunia Curie debeat exhibere, et ad requisitionem dicti Ioannis pastum pro quolibet falconum per diem ana grana auri duo... debeat elargiri ejdem. Recepturus etc. Datum Melfie, XVIII septembbris XIII ind. (Reg. 6, f. 261).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. II, p. 129, n. (trascriz.); Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 72; Ms. Bibl. Brancacciana II. F. 13, 2^a num., f. 93, ove si legge « Riccardellus de Abriola »; Repert. 2, f. 139.

300. - Karolus etc. Eidem Secreto etc. ... F. t. ... [mandamus] quatenus, ad requisitionem Salem, mil. sarraceni, leopardorum nostrorum magistri, pastum pro leopardis leone leuncia et tabbatis, vid ad rationem de rotulis VIII de carnibus arietinis pro leone, rot. IV pro quolibet leopardo et leuncia et ficatis duo arietinis pro quolibet tabatto per diem, de pecunia Curie... debeas exhibere. Volumus insuper... ut subscriptis leoparderiis, camere nostre servis, vid. Dominico, Pascali, Yse, Helie [et] Bulfecto, indumenta pro presenti hyeme, ad rationem de uncia auri una pro quolibet eorum et de tar. XV pro uno scuterio cuiuslibet eorum, nec non Donadeo, Gentili, Fiote et Raymundo ad rationem de tar. auri XV p. g. pro quolibet eorum per annum... debeas exhibere et ab eis recipere apodixam. Datum Melfie, VIII septembbris XIII ind. (Reg. 6, f. 261).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. II, p. 129 sg. (trascriz.); Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 72, che lo riporta sotto la data del 18.

301. - (Isolde, filie Henrici de Nuceria, uxori Simonis de Bellovidere mil., assecuratio vassallorum casalis Zullini). (Reg. 6, f. 261).

FONTI: Repert. 2, f. 139; *Index familiar.*, f. 277 e 279; Chiarito, Report. 28, f. 372.

302. - (... relictæ quondam Simeonis Gentilis, filii quondam Thomasii Gentilis, a quo habuit pro dodario casale Zullini). (Reg. 6, f. 261).

FONTI: Repert. 2, f. 139.

303. - (Raynaldus de Poncellis, fam., habet in donum castrum Petrepaganæ, in excambium castri Pali). (Reg. 6, f. 261, t.).

FONTI: Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 440, t. (not.); Ms. Bibl. Brancacciana II. F. 13, 2^a num., f. 25, t.; Repert. 2, f. 140; Chiarito, *l. c.*